trr N Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
universite

SRS Centre d'Etudes Supérieures de la Renaissance
Les inscrits de I'année universitaire 2021/2022 - Chiffres clés - Inscriptions premiéres

Total des inscrits

222

Inscrits par type de diplome

180

160

140

120

100

80

60

40

20

N N
I I

Master Doctorat et HDR Auditeur Libre Echanges Internat.

Page 1/8



tn' R— Tableau de Bord Formation - 30 juin 2022
universite
de TOURS C

entre d'Etudes Supérieures de la Renaissance

Variation sur 4 ans des effectifs par type et année de cursus des diplomes

165,79%
28,00%

Master

Doctorat et HDR -24,29%

Auditeur Libre -33,33%

Echanges Internat. 100,00%
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de TOURS Centre d'Etudes Supérieures de la Renaissance

Variation sur 4 ans des effectifs par diplome

2 2

|

Auditeur libre CESR

Auditeur Libre CESR 3 1 1 -3 -100,00%
Doctorat épist hist scien

Doctorat histoir de I'art 12 9 6 -6 -50,00%
Doctorat histoire 23 21 17 18 19 -4 -17,39%
Doctorat lettres classiq 2 -4 -66,67%
Doctorat lettres et arts 2 -1 -33,33%
Doctorat lettres modernes 14 15 7 3 -11 -78,57%
Doctorat LV d'italien 1 1

Doctorat musique 6 8 13 13 13 7 116,67%
Doctorat philosophie 5 7 6 5 7 2 40,00%
Echange international 1 2 1 100,00%
HDR Langues Romanes 1

HDR Lettres Modernes 1 -1 -100,00%
HDR Musique 2

HDR Philosophie 1

M.ALL- Patr.Cult. Inmatér 10 -10 -100,00%
M.ALL-Patrim. & éd. numér 17 17 -100,00%
M.ALL-Renais & Patrimoine 38 -38 -100,00%
M.ALL-Renaissance 23 -23 -100,00%
Master His civ pa prc CPA 28 23 23 21 21

Master His civ pa prc cpr 43 36 27 27 27

Master His civ pa prc M2A 19 17 22 17 17

Master His civ pa prc MSP 31 37 38 34 34

Master Hum num prc IDCP 3 16 18 33 33

Master Hum num prc MNCP
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de TOURS Centre d'Etudes Supérieures de la Renaissance

Caractérisation des inscrits par type et année de cursus des diplomes en 2021/2022

Master 28,71% 58,42% 22,77% 7,92% 24,3
64 43,75% 56,25% 10,94% 12,50% 25,6
_______
‘ Doctorat et HDR 45,28% 37,74% 66,04% -
_______
‘ Auditeur Libre 100,00% 50,00% -
_______
‘ Echanges Internat. 50,00% 100,00% -
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de TOURS Centre d'Etudes Supérieures de la Renaissance

Caractérisation des inscrits par diplome en 2021/2022

Auditeur libre CESR 2 100,00% 50,00%

Doctorat histoir de I'art 6 66,67% 66,67% 31,5
Doctorat histoire 19 36,84% 21,05% 63,16% 35
Doctorat lettres classiq 2 50,00% 50,00% 50,00% 25,8
Doctorat lettres et arts 2 50,00% 100,00% 100,00% 457
Doctorat lettres modernes 3 33,33% 66,67% 40,8
Doctorat LV d'italien 1 100,00% 100,00% 100,00% 28,1
Doctorat musique 13 46,15% 69,23% 61,54% 41,2
Doctorat philosophie 7 42,86% 42,86% 71,43% 35,9
Echange international 2 50,00% 100,00% 254
Master His civ pa prc CPA 21 33,33% 76,19% 9,52% 28,57% 25,7
Master His civ pa prc cpr 27 22,22% 74,07% 7,41% 3,70% 23,8
Master His civ pa prc M2A 17 47,06% 58,82% 11,76% 11,76% 243
Master His civ pa prc MSP 34 44.12% 58,82% 11,76% 2,94% 25
Master Hum num prc IDCP 33 30,30% 39,39% 42,42% 18,18% 25,6
Master Hum num prc MNCP 33,33% 48,48% 18,18% 242
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S Centre d'Etudes Supérieures de la Renaissance

Nouveaux bacheliers 2021/2022

Régime d'inscription

Formation initiale 157 187 200 201 211 -

Formation continue 5 6 6 8 -
Reprise des études 4 13 7 4 1 -
Auditeur libre 1 -
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Attractivité internationale 2021/2022

53

ITALIEN(NE) 1
SENEGALAIS(E)

ALGERIEN(NE)

CANADIEN(NE)

AMERICAIN(E)

GABONAIS(E)

TOGOLAIS(E)

AFGHAN(E)

SUD COREEN(NE)

Les étudiants étrangers représentent 23,87% de I'ensemble des étudiants.

Année
universitaire
2020/2021

N N W W w s~ b O -

50,00%

17 14 14 82,35%

Zoom sur les étudiants d'échanges

7,55%

1,89%

AFGHAN(E)
ALLEMAND(E)
ITALIEN(NE)
SENEGALAIS(E)
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Résultats aux examens

Taux de réussite - Master

Master 4éme année

67,86%
73,75%
68,24%
86,84%

63 59

61
34

Master 5éme année

90,41%
88,57%
81,82%
78,00%
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